



№ 205014-2025-854
от 05.02.25

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2025 года № 110

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 19 июля 2017 года № 276
"О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса "Лучшая муниципальная практика" среди
муниципальных образований Ленинградской области"**

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 19 июля 2017 года № 276 "О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" среди муниципальных образований Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко



Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 5 февраля 2025 года № 110

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области
от 19 июля 2017 года № 276 "О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"
среди муниципальных образований Ленинградской области"

1. В пункте 4 слова "административного управления" заменить словами "информационно-аналитического обеспечения".

2. В приложении (Положение о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" среди муниципальных образований Ленинградской области):

а) в абзацах первом и втором пункта 4 слова "городской округ" заменить словами "муниципальный округ, городской округ";

б) в абзаце первом пункта 5 слова "и городского округа" заменить словами ", муниципального округа и городского округа";

в) подпункт "а" пункта 6 после слов "комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области" дополнить словами "(далее – Комитет)";

г) абзац первый пункта 9 дополнить словами "до 1 июня";

д) в абзаце первом пункта 13 слова "до 12 августа" заменить словами "до 1 июля";

е) пункт 15 изложить в следующей редакции:

"15. Победителям конкурса вручаются памятные дипломы и денежные премии.

Размер денежной премии по каждой номинации конкурса составляет:

а) в I категории участников конкурса:

первое место – 500 тыс. рублей;

б) во II категории участников конкурса:

первое место – 300 тыс. рублей.

Денежные премии предоставляются из областного бюджета Ленинградской области в виде дотаций соответствующим местным бюджетам.";

ж) в пункте 16 слова "отобранных конкурсной комиссией для участия в федеральном этапе Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" заменить словами "признанных победителями регионального этапа конкурса";

з) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Предоставление дотаций муниципальным образованиям осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств – Комитету.

Проект распоряжения Правительства Ленинградской области о распределении дотаций подготавливается Комитетом в течение 15 рабочих дней с даты подведения итогов регионального этапа конкурса.

Перечисление дотаций осуществляется Комитетом на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном законодательством порядке в бюджеты муниципальных образований в течение 15 рабочих дней с даты принятия распоряжения Правительства Ленинградской области о распределении дотаций.";

и) в пункте 19 слова "комитетом по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области" заменить словом "Комитетом".